РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2016  № 1306
О привлечении бюджетного кредита
В связи с недостатком собственных доходов бюджета города Мценска прогнозируемых в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов и в целях обеспечения своевременного исполнения принятых обязательств, в соответствии с пунктом 2 статьи 93.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов), утвержденным постановлением Правительства Орловской области от 30 июня 2009 года № 77
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Осуществить в 2017 году привлечение заемных средств путем получения бюджетного кредита из областного бюджета в пределах             10 000 000 (десяти миллионов) рублей на срок до трех лет.
2. Установить, что средства бюджетного кредита, в случае его получения, в полном объеме направляются на покрытие дефицита бюджета города Мценска.
3. Финансовому управлению администрации города Мценска предусмотреть в проекте бюджета города Мценска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» денежные средства на погашение бюджетного кредита и обслуживание муниципального долга.
4. Управлению по муниципальному имуществу города Мценска для обеспечения исполнения обязательств муниципального образования город Мценск по возврату кредита, подготовить документы в Мценский городской Совет народных депутатов для принятия решения о передаче в залог объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне;
5.  Определить Финансовое управление администрации города Мценска:

- уполномоченным органом администрации города Мценска по принятию, сопровождению, обслуживанию и погашению бюджетного кредита;

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам  Л. И. Чернову.
Глава  города Мценска                                                                          А. Н. Беляев